
. I

% %?

Městská část Praha 21
’ (

Doručeno: 25.02.2019

   

Městská část Praha 21
Esmgpzwoggggfow

U'd “ k""— '“ ' ' “"Z

„S; JEŽŽÉŠŠŽÍ" kance'wmmka \Illlllllllllllllllll\\lllllllllll

Staroklánovická 260
mc21es743ab058

19016 Praha 916

V Praze. dne 24.2.2019

Věc: Žádost 0 poskytnutí informace podle zákona č.106/ ] 999 Sb. o svobodném přístupu k

informacím ve znění pozdějších předpisů

Vážený pane inženýre,

parc.č.759/ 1 V kat.území Koloděje,

 
Vzhledem k závažnosti situace žádám o poskytnutí těchto informací :

— datum a čas prohlídek, které v prosinci 2018 a lednu 2019 stavební úřad ÚMČ Prahy 21 a

Odbor životního prostředí a dopravy ÚMČ Prahy 21 provedl a k nim detailní výsledky

šetření včetně uvedení počasí a venkovní teploty

— jak Stavební úřad ÚMČ Prahy 21 a Odbor životního prostředí ÚMČ Prahy 21 naložil s

informacemi a fakty uvedeným v dopise ze dne 25.1.2019 od České Inspekce životního

prostředí kde uvádějí, že bylo prokázáno že se na zemědělském pozemku par.č.759/l v

kat.území Koloděje provozuje nezemědělská činnost, což je v rozporu se zákonem o

zemědělském půdním fondu

— jakým způsobem stavební úřad ÚMČ Prahy 21dohlíží a kontroluje plnění Smlouvy o dílo k

provedení stavby č.0102 „TV Koloděje, etapa 0009 K Jízdárně a etapa 0010 Komunikace

Koloděje“ mezi Hlavním městem Praha a Ekologickými a inženýrskými stavbami, s.r.o.

— jak a kdo ze stavebního úřadu ÚMČ Prahy 21 kontroluje a dohlíží na plnění stavebního

povolení na stavbu TV Koloděje-stavba č.0102, etapa 0010-komunikace Koloděje:

Kvasinská, Dobřanská, Kounovská, Bohdašínská, K Sibřině, a část ulice Podzámecká

(úprava chodníku) ze dne 18.6.2016 (27.6.2016). V této souvislosti žádám 0 kopie dokladů o

uložení odpadů ze stavební činnosti a kontrole sledování hlučnosti ve venkovním chráněném

prostoru staveb dokládajících nepřekročení hlukových limitů

— kde ve stavebním povolení vydaném stavebním úřadem ÚMČ Prahy 21 je povolemo

umístění zařízení staveniště a o jaké celkové ploše



— kdy stavební úřad ÚMČ Prahy 21 zkolaudoval a předal do užívání úsek vozovky v ulici

Kvasinská od křižovatky s ulicí Meinlinova směrem do bytové zástavby v ulici Heckelova v

MČ Koloděje. V těchto místech dochází k propadu chodníku a sesunu svahu směrem k

našemu pozemku díky vjezdu/výjezdu nekontrolovatelného množství těžkých nákladních

vozidel a stavebních mechanismů na stávající zařízení staveniště (najíždějící sem ze 3

aktivních pracovních míst na staveništi v rámci Koloděj)

— je tato vozovka na tak těžkou techniku a časté projíždění dimenzována

— jaký stavební materiál a v jakém množství byl na zemědělském pozemku parc.č.759/ l v

kat.území Koloděje stavebním úřadem MČ Prahy 21 povolen. Na předmětném pozemku je

nyní sklad stavebnin (který tam leží měsíce), které zřejmě dodavateli někde zbyly včetně

hald výkopků, které se místo likvidace stále přivážejí

~ jak Odbor životního prostředí a dopravy Úřadu městské části Prahy 21 dohlíží jakým

způsobem stavební firma Ekis sro. zajišťuje čistotu vozovky ul.Kvasinská v místech

výjezdu/vjezdu na pozemek parc.č.759/ l v kat.území Koloděje po deštivých vlhkých dnech

a nevyvážení mokré ornice na komunikaci (až do léta loňského roku nebyl pozemek vůbec

zpevněn a vyjíždělo se přímo z pole - na základě stížnosti a jednání se stavbyvedoucím tento

osadil panely a na pole částečně štěrk, ale úkapy olejů a motorové nafty nebyly nikdy

zachycovány a znečišťovaly půdul) vše mimo vlastní stavbu

— kdo. kdy a sjakým výsledkem zkontroloval povinnosti stavební firmy EKIS s.r.o. dle platné

Smlouvy o dílo a jejich dodržování z hlediska ochrany životního prostředí a života občanů

zde žijících. Dnes při vlhkém počasí blátíčko, při suchém prach.

— Jak Odbor životního prostředí a dopravy Úřadu městské části Prahy 21 reagoval na vytrhlou

zákazovou značku o vjezdu nákladních vozidel, povalující se na pozemku parc.č.759/1 v

kat.území Koloděje a kdo toto odstranění povolil a odkud je

— byly povoleny i jiné úpravy značení vozovek pro vjezdy těžkých nákladních aut

— kolik povolení Odbor životního prostředí a dopravy Úřadu městské části Prahy 21 vydal pro

těžká auta používaná dodavatelem stavby od počátku roku 2018 pro vjezd do Koloděj

— mají těžká auta stavební firmy přidělené trasy pro pohyb po Kolodějích,

— kopie všech rozhodnutí vydaných MČ Prahy 21 Stavební Odbor a Odbor životního prostředí

a dopravy ve věci pozemku par.č.759/ 1 v kat.území Koloděje od listopadu 2018.

Za poskytnuté informace děkuji

 



 MĚSTSKÉ) ČAST PRAHA 21 1111111111111111111111111111
URAD MESTSKE CAS’TI «m

KANCELÁŘ TAJEMNIKA

STAROKl ÁNUVlCKÁ 260 I90 16 PRAHA 9, TF1. 281 012 911. FAX 281 971 531. POS'l'ng?PR./\l-1A2l CZ

  

VAS DOPIS ČJ:

ZE DNE:

NAŠE ČJ.: UMCPZ 1/03082/2019/K'17Bri

SPIS. ZN.. SZ/L'MCPZ1/03082/2019/2

VYŘIZUJE: Michala Brichovzi

TEL: _

E-MAIL: —

DATUM. | 1.03.2019

Věc: Odpověď na žádost o poskytnutí informace podle zák. č.106/1999 Sb.

k jednotlivým bodům sdělujeme:

Stavební úřad a Silniční správní úřad OŽPD kjednotlivým bodům uvádí následující

(číslováno vzestupně podle pořadí v žádosti):

1. Stavební úřad provedl kontrolní prohlídku dne 30.1 1.2018. Výsledkem bylo vydání

rozhodnutí 0 nařízení odstranění zařízení staveniště a vyklizení dotčené části pozemku (viz

příloha). Ve dnech 08.01.2019 a 24.01.2019 pak byla stavebním úřadem provedena obhlídka

místa z ulice Kvasinská při které bylo zjištěno. že 2 stavební buňky a 3 kontejnery byly z

pozemku parc. č. 759/1 odstraněny (výsledkem bylo zastavení řízení o odstranění těchto

staveb, protože odpadl jeho důvod — viz příloha). Počasí a teplotu stavební úřad při

kontrolních prohlídkách nesleduje. Silniční správní úřad OŽPD provedl ohledání stavu

povrchů pozemních komunikací v okolí pozemku parc.č. 759/1 k.ú. Koloděje ve dnech:

06.12.2018 kolem 10.00 hod., 18.12.2018 kolem 09.30 hod., 07.01.2019 mezi 9.30 — 10.00

hod.. 14.01.2019 kolem 1 1.00 hod., venkovní teplotu ajaké bylo počasí nemohu uvést. tento

záznam jsem si nepořídila. Nicméně znečištěna vozovka v blízkosti zařízení staveniště byla

pouze dne 06.12.2018. pořídilajsem fotografie. zhotovitel byl obratem upozorněn na

nezákonnost jednáni. komunikace byla následně uklizena. V ostatních případech jsem

znečištění komunikací nezjistila, fotografiejsem již nepořizovala.

2. Stavebnímu úřadu existence dopisu České inspekce životního prostředí ze dne 25.01.2019

není známa. Stavební úřad na základě podnětů z roku 2018 (mimojiné i od ČIŽP) a

následného zjištění na místě zahájil řízení o odstranění 2 stavebních buněk a 3 kontejnerů a o

vyklizení předmětného zařízení staveniště. Ve věci ochrany ZPF nám byl postoupen spis

Inspekce životního prostředí, která vjimi kontrolovaných parametrech nezjistíla pochybení

v rámci jejich kompetencí. V současné době probíhá řízení týkající se ochrany ZPF na odboru

životního prostředí a dopravy ÚMČ Praha 21.

3. Smlouvy mezi Hlavním městem Prahou a společností Ekologické a inženýrské stavby s.r.o.

jsou uzavřeny mezi těmito subjekty a stavební úřad není oprávněn jejich plnění kontrolovat.

4. Kontrola staveb probíhá na základě žádosti o vydání kolaudačního souhlasu či při jiných

důvodech daných stavebním zákonem. Stavbu kontroluje referent kterýji povoloval



(umist’oval). Kopie dokladů o uložení odpadů stavební úřad vyžaduje při kontrolní prohlídce

na základě žádosti o vydání kolaudačního souhlasu. Stavební úřad nemá k dispozici doklady o

měření hlučnosti ve venkovním chráněném prostoru staveb. Podklady pro odpadové

hospodářství — doklady o likvidaci odpadů jsou předkládány v rámci ukončení stavby. Zatím

žádost o souhlas s užíváním stavby ze složky ŽP neevidujeme.

5. Ve stavebním povolení na stavby TV Koloděje — etapa 0009 a 0010 zařízení staveniště není

řešeno - a to s ohledem na dokumentaci, která uvádí využívání deponie v bývalém areálu

kompostárny v Dolních Měcholupech.

6. Kolaudačni souhlas na předmětnou část komunikace byl vydán dne 28.11.2007. Předání

vozovky do užívání nespadá do kompetencí stavebního úřadu.

7. Stavebnímu úřadu není známo na jak těžkou techniku a četnost jejího pojíždění je

komunikace dimenzována.

8. Skladování stavebního materiálu na pozemku parc. č. 759/1 v kat. území Koloděje

nebylo stavebním úřadem povoleno.

9. Silniční správní úřad OŽPD provedl ohledání stavu povrchů pozemních komunikací v

okoli pozemku parc.č. 759/1 k.ú. Koloděje ve dnech: 06.12.2018 kolem 10.00 hod.,

18.12.2018 kolem 09.30 hod., 07.01.2019 mezi 9.30 — 10.00 hod., 14.01.2019 kolem 11.00

hod., venkovní teplotu a jaké bylo počasí nemohu uvést, tento záznam jsem si nepořídila.

Nicméně znečištěné vozovka v blízkosti zařízení staveniště byla pouze dne 06.12.2018,

pořídila jsem fotografie, zhotovitel byl obratem upozorněn na nezákonnost jednání,

komunikace byla následně uklizena. V ostatních případech jsem znečištění komunikací

nezjistila, fotografie jsem již nepořizovala.

Stav vozovky Kvasinské byl SSÚ kontrolován ve výše uvedených dnech, nečistoty od nafty,

olejů jsem na vozovce nezpozorovala.

10. Smlouva je uzavřena s MHPM — zhotovitel.

ll. Za stav osazeného trvalého dopravního značení odpovídá správce místních komunikací, tj.

MKČ Praha — Koloděje a za stav dočasného dopravního značení odpovídá zhotovitel stavby,

který má pravidelně provádět kontrolu, nahradit poškození dočasné dopravní značení, doplnit

odcizené atd. Deinstalace dopravního značení B 4 (6t) nebyla povolena — na ul. Meinlinova

12.Ne

13.SSÚ OŽPD na základě žádosti spol. EKIS s.r.o. a řádného projednání žádosti ve správním

řízení udělil výjimky _ podle rozhodnutí UMCP21/00167/2018 ze dne 15.01 .2019 — el.

podoba. Čili při stanovené trase: Mladých Běchovic — Českobrodská — Do Panenek — k

Běchovicům — K Dubči s termínem do 31.07.2018.

14. SSU OŽPD na základě žádosti spol. EKIS s.r.o. a řádného projednání žádosti ve

správním řízení udělil výjimky — podle rozhodnutí UMCP21/00167/2018 ze dne 15.01.2019 —

el. podoba. Čili při stanovené trase: Mladých Běchovic — Českobrodská — Do Panenek — k

Běchovicům — K Dubči s termínem do 31.07.2018.

2/3



IS. Stavební úřad od listopadu 2018 vydal následující rozhodnutí (viz přílohy) týkající se

pozemku parc. č. 759/1 v kat. území Koloděje:

Rozhodnutí č.j. UMCP21/02400/2019/SÚ/Bro

Usnesení čj. UMCP21/01607/2019/SÚ/Bro

Rozhodnutí (viz přílohy) o povolení zvl. užívání komunikací přikládám — čj.

UMCP21/06703/2018, 09069/2018, 11288/2018, 11038/2018. 12070/2018, 12231/2018.

00167/2018.

S pozdravem

Ing. Josef Roušal

Pověřený výkonem funkce

ta'emníka

 

L
o
.
)

u
š


